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Bakgrund 

Revisionskontoret genomförde under 2008 med hjälp av en konsult en granskning av hur bland 

annat Stockholm Vatten arbetar med planering, genomförande och uppföljning av underhåll av 

sina anläggningar. Granskningens syfte var att ge svar på om det finns ett eftersatt underhåll 

och om det bedrivs en effektiv underhållsplanering. Revisorerna föreslog i sin rapport att 

underhållssituationen beträffande ledningsnätet behövde djupare klarläggas och att en 

oberoende extern analys behövde göras.  

 

Stockholms Stadshus AB gav av denna anledning under våren 2008 teknikkonsultföretaget 

Grontmij AB i uppdrag att göra en djupare analys och statusbedömning av Stockholm Vattens 

ledningsnät. Uppdragets huvudsyfte var att få en bild av eventuellt eftersatt underhåll och om 

Stockholm Vattens underhållsplanering och underhållsstrategi är ändamålsenlig och effektiv. 

 

Yttrande från Stockholm Vatten 

Stockholms Stadshus AB har remitterad Grontmijs rapport Statusbedömning av Stockholm 

Vattens ledningsnät (Bilaga 1) till Stockholm Vatten AB för yttrande. Stockholm Vatten AB 

behandlade rapporten som ett anmälningsärende 2008-10-09. Efter en muntlig dragning av 

bolagsledningen instämde Stockholm Vattens styrelse i Grontmijs slutsatser i rapporten. Vidare 

uppmanade styrelsen att bolagsledningen noga följer ledningsnätets utveckling och därvid 

beakta vad som framkommit i slutrapporten (Bilaga 2).  
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Koncernledningens synpunkter 

Stockholm Vatten AB har sedan 2007 antagit en förändrad strategi beträffande underhåll och 

investeringar. Strategin innebär att Stockholm Vatten gått från periodiskt förebyggande 

underhåll till ett tillståndsbaserat underhåll, vilket sker genom att en årlig prövning av 

underhåll- och investeringsnivån görs i samband med budgetarbetet.   

 

Koncernledningen konstaterar att rapporten visar på att Stockholm Vatten har god kännedom 

om statusen på ledningsnätet samt att överblicken över investeringsbehovet de närmast 

kommande åren är god. Med den nya strategin för underhållsplanering förutsätts resurser 

avsättas i den mån det behövs, vilket kommer att ge en kostnadseffektiv underhållsverksamhet.  

Vidare framgår av rapporten att den nya strategin i kombination med att ledningsnätets 

tekniska livslängd för stora delar är över 100 år riskerar man på sikt att det uppstår en 

underhållsskuld. Av rapporten framgår att förnyelsebehovet kommer att öka stadigt och nå en 

topp om 30-50 år. Koncernledningen delar på grund därav utredningens synpunkt att 

investeringarna i ledningsnätet inte bör minska de kommande åren. 

 

Koncernledningen noterar vidare den positiva trenden vad gäller vattenkvaliteten, antalet 

vattenläckor samt att antal brukartimmar utan vatten. Däremot har vattenförlusterna ökat trots 

minskningen av antalet vattenläckor. Utredningen pekar dock på att Stockholm Vatten har god 

kännedom om var dessa finns och att bolaget har kunskap om vilka insatser som bör göras för 

att minska läckorna.                 

 

Under det senaste året har bolaget fattat beslut och genomfört åtgärder som kommer att 

medföra bättre underlag för underhållsplanering och rapportering samt ett förbättrat samarbete 

mellan avdelningarna inom Stockholm Vatten. Koncernledningen bedömer sålunda att 

förutsättningarna för kontroll och uppföljningen av Stockholm Vattens underhållsbehov av 

bolagets anläggningar har förbättras. 

 

Bilagor:  
 

1. Statusbedömning av Stockholm Vattens ledningsnät, Grontmij AB  

2. Remissvar Stockholm Vatten AB och styrelseprotokollsutdrag 
 

 

 


